
56454-2025 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 56454-2025 - Súťaž

Francúzsko – Architektonické, stavebné, inžinierske a inšpekčné služby – Maîtrise d'oeuvre 
relative à la mise en conformité des réseaux de collecte unitaire des agglomérations 
d'assainissement de Zone Portuaire et Maison Blanche à Brest
OJ S 18/2025 27/01/2025
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný režim
Služby

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: Eau Du Ponant
E-mail: flora.le-pichon@eauduponant.fr
Činnosť obstarávateľa: Činnosti súvisiace s vodou

2. Postup

Postup
Názov: Maîtrise d'oeuvre relative à la mise en conformité des réseaux de collecte unitaire des 
agglomérations d'assainissement de Zone Portuaire et Maison Blanche à Brest
Opis: La consultation concerne la maîtrise d'ouvre relative à la mise en conformité des 
réseaux de collecte unitaire des agglomérations d'assainissement de Zone Portuaire et 
Maison Blanche à Brest. Le programme comporte deux volets principaux : -La déconnexion 
des surfaces actives, gérée par Brest Métropole, qui a pour objectif de réduire les volumes 
collectés par le biais d'une gestion à la parcelle des eaux pluviales ; -La construction de bassin 
de rétention visant à réduire les déversements vers le milieu naturel lors d'évènements 
pluvieux de faible période de retour. La présente consultation ne concerne que le second 
volet. Elle est découpée en deux lots, pour avoir un maître d'oeuvre par agglomération 
d'assainissement : Lot 1 : Zone Portuaire Lot 2 : Maison Blanche
Identifikátor postupu: dbee6e0d-14fa-4200-a617-94cc2ec91200
Interný identifikátor: Edp-21-2024
Druh postupu: Rokovacie konanie so zverejnením výzvy na súťaž/súťažné obstarávanie s 
rokovacím konaním

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 71000000 Architektonické, stavebné, inžinierske a inšpekčné služby

Všeobecné informácie
Právny základ: 
Smernica 2014/25/EÚ

5. Časť

Časť: LOT-0001
Názov: Zone Portuaire
Opis: Maîtrise d'?uvre relative à la mise en conformité de l'agglomération d'assainissement de 
Zone Portuaire (construction de bassin de rétention). Missions de MOE : ESQ/AVP/PRO/ACT
/VISA-EXE/OPC/DET/AOR + Missions complémentaires
Interný identifikátor: 1

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/56454-2025
mailto:flora.le-pichon@eauduponant.fr


56454-2025 Page 2/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1. Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 71000000 Architektonické, stavebné, inžinierske a inšpekčné služby

Predpokladané trvanie
Trvanie: 8 Roky

Obnovenie
Maximálny počet obnovení: 0

Všeobecné informácie
Vyhradená účasť: Účasť nie je vyhradená.
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): nie

Kritériá výberu
Kritérium: 
Typ: Vhodnosť vykonávať odbornú činnosť

Kritérium: 
Typ: Technická a odborná spôsobilosť

Súťažné podklady
Jazyky, v ktorých sú súťažné podklady oficiálne k dispozícii: francúzština
Adresa súťažných podkladov: https://marches.megalis.bretagne.bzh/entreprise

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Elektronické predkladanie: Povinná
Adresa na predkladanie: https://marches.megalis.bretagne.bzh/entreprise
Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky alebo žiadosti o účasť: francúzština
Elektronický katalóg: Nie je povolená
Varianty: Nie je povolená
Opis finančnej zábezpeky: Garantie première demande si montant de l'avance supérieure à 
200kEurosHT
Podmienky zmluvy: 
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk: Nie
Podmienky týkajúce sa plnenia zmluvy: Voir les pièces du marché
Mechanizmus financovania: Prix provisoire Prix révisables Prix actualisable

Techniky
Rámcová dohoda: Žiadna rámcová dohoda
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Eau Du Ponant - Tribunal Judiciaire de Brest
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania: Eau Du 
Ponant
Organizácia poskytujúca offline prístup k súťažným podkladom: Eau Du Ponant
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania: Eau Du Ponant - Tribunal 
Judiciaire de Brest
Organizácia prijímajúca žiadosti o účasť: Eau Du Ponant

https://marches.megalis.bretagne.bzh/entreprise
https://marches.megalis.bretagne.bzh/entreprise


56454-2025 Page 3/4

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

Organizácia spracúvajúca ponuky: Eau Du Ponant

Časť: LOT-0004
Názov: Maison Blanche
Opis: Maîtrise d'oeuvre relative à la mise en conformité de l'agglomération d'assainissement 
de Maison Blanche (construction de bassin de rétention). Missions de MOE : ESQ/AVP/PRO
/ACT/VISA-EXE/OPC/DET/AOR + Missions complémentaires
Interný identifikátor: 2

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 71000000 Architektonické, stavebné, inžinierske a inšpekčné služby

Predpokladané trvanie
Trvanie: 8 Roky

Obnovenie
Maximálny počet obnovení: 0

Všeobecné informácie
Vyhradená účasť: Účasť nie je vyhradená.
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): nie

Kritériá výberu
Kritérium: 
Typ: Vhodnosť vykonávať odbornú činnosť

Kritérium: 
Typ: Technická a odborná spôsobilosť

Súťažné podklady
Jazyky, v ktorých sú súťažné podklady oficiálne k dispozícii: francúzština
Adresa súťažných podkladov: https://marches.megalis.bretagne.bzh/entreprise

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Elektronické predkladanie: Povinná
Adresa na predkladanie: https://marches.megalis.bretagne.bzh/entreprise
Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky alebo žiadosti o účasť: francúzština
Elektronický katalóg: Nie je povolená
Varianty: Nie je povolená
Opis finančnej zábezpeky: Garantie première demande si montant de l'avance supérieure à 
200kEurosHT
Podmienky zmluvy: 
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk: Nie
Podmienky týkajúce sa plnenia zmluvy: Voir les pièces du marché
Mechanizmus financovania: Prix provisoire Prix révisables Prix actualisable

Techniky
Rámcová dohoda: Žiadna rámcová dohoda
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

https://marches.megalis.bretagne.bzh/entreprise
https://marches.megalis.bretagne.bzh/entreprise


56454-2025 Page 4/4

8.1.

5.1.16. Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Eau Du Ponant - Tribunal Judiciaire de Brest
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania: Eau Du 
Ponant
Organizácia poskytujúca offline prístup k súťažným podkladom: Eau Du Ponant
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania: Eau Du Ponant - Tribunal 
Judiciaire de Brest
Organizácia prijímajúca žiadosti o účasť: Eau Du Ponant
Organizácia spracúvajúca ponuky: Eau Du Ponant

8. Organizácie

ORG-0001
Úradný názov: Eau Du Ponant
Registračné číslo: 52926863300078
Poštová adresa: 210 boulevard François Mitterrand
Mesto: Guipavas
PSČ: 29490
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Finistère (FRH02)
Krajina: Francúzsko
Kontaktné miesto: Flora LE PICHON
E-mail: flora.le-pichon@eauduponant.fr
Telefón: 0229007748
Ostatné kontaktné miesta: 
Úradný názov: Tribunal Judiciaire de Brest
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania
Organizácia poskytujúca offline prístup k súťažným podkladom
Organizácia prijímajúca žiadosti o účasť
Organizácia spracúvajúca ponuky
Organizácia pre preskúmanie
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania

Informácie o oznámení

Identifikátor/verzia oznámenia: 5b678910-4596-4151-a533-572ec940381b  -  01
Typ formulára: Súťaž
Typ oznámenia: 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný 
režim
Podtyp oznámenia: 17
Dátum odoslania oznámenia: 24/01/2025 11:51:28 (UTC+2)
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: francúzština
Číslo uverejnenia oznámenia: 56454-2025
Číslo vydania série S úradného vestníka: 18/2025
Dátum uverejnenia: 27/01/2025

mailto:flora.le-pichon@eauduponant.fr

